RESOLUÇÃO Nº 03/2023/CC-SJ

São José, 30 junho de 2023.

O presidente do Colegiado do Câmpus São José, no uso das atribuições que lhe confere a

Portaria no 2360, de 19 de agosto de 2021 (DOU nº 158 de 20 de agosto de 2021), do Reitor do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – IFSC,

Considerando a reunião ordinária do Colegiado do Câmpus São José, de 30 de junho de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano Anual de Trabalho (PAT) do IFSC - Câmpus São José, para o ano de 2024,

em conformidade com o dispositivo na Portaria do Reitor N° 1736, de 13 de junho de 2023.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Publique-se e
Cumpra-se.

TIAGO SEMPREBOM

Presidente do Colegiado do Câmpus São José - IFSC

CÂMPUS SÃO JOSÉ

Rua: José Lino Kretzer, 608 | Praia Comprida | São José /SC | CEP: 88103-310

Fone: (48) 3381-2800 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0003-22

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

GUT

São José

R$ 2.017.427
Limite Orçamentário:

Projeto Valor Acumulado

R$ 2.480.013
Manutenção:

Total (Orçamentário)

R$ 462.586Limite Orçamentário para Projetos:

Total (Extra-Orçamentário)

01SJE-3.4.1/24 - Serviços de Tecnologia da Informação - impressoras 1000 R$ 60.000R$ 60.000 R$ 0

02SJE-2.7.2/24 - Apoio à Pesquisa, Extensão e Ensino 900 R$ 210.000R$ 150.000 R$ 0

03SJE-2.4.4/24 - Ações de permanência e exito estudantil 810 R$ 310.000R$ 100.000 R$ 0

15SJE-P303/24 - Contratação de estagiário para o NEAD 800 R$ 332.000R$ 22.000 R$ 0

04SJE-C302/24 - Plano de Desenvolvimento de Pessoas - Câmpus São José 729 R$ 341.970R$ 9.970 R$ 0

07SJE-P202/24 - COGER Conserto de Equipamentos Laboratório de Química 648 R$ 348.870R$ 6.900 R$ 0

05SJE-1.3.2/24 - Biblioteca: Aquisição de acervo bibliográfico 640 R$ 358.870R$ 10.000 R$ 0

29SJE-3.5.2/24 - Manutenção da infraestrutura elétrica do Castelo d' água 576 R$ 370.870R$ 12.000 R$ 0

30SJE-1.3.1/24 - Biblioteca - Material de consumo: Etiqueta anti-desgaste para
proteção de código de barras

512 R$ 372.179R$ 1.309 R$ 0

31SJE-3.5.2/24 - Manutenção da subestação 490 R$ 376.179R$ 4.000 R$ 0

18SJE-3.4.1/24 - TELE aquisição de equipamentos de aulas de rede de acesso 448 R$ 402.179R$ 26.000 R$ 0

32SJE-P303/24 - Laboratório de ciências térmicas 5 405 R$ 406.736R$ 4.557 R$ 0

33SJE-P101/24 - Adequação dos laptops do laboratório de comunicações para as
disciplinas de comunicações e antenas

392 R$ 412.336R$ 5.600 R$ 0

34SJE-P301/24 - Materias aulas e projetos de Artes Visuais 360 R$ 415.466R$ 3.130 R$ 0

20SJE-P602/24 - Produtos para o Núcleo de Acessibilidade Educacional 324 R$ 431.216R$ 15.750 R$ 0

06SJE-P201/24 - Equipamentos de informática para o câmpus I 300 R$ 462.586R$ 31.370 R$ 0

35SJE-P202/24 - Produtos para as aulas de educação física 288 R$ 515.073R$ 52.487 R$ 0

36SJE-P202/24 - Laboratório de ciências térmicas 4 252 R$ 528.703R$ 13.630 R$ 0

37SJE-P202/24 - Recapacitação dos laboratórios da Área de Refrigeração e
Climatização I

245 R$ 612.756R$ 84.053 R$ 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

38SJE-P202/24 - Modernização do laboratório de eletricidade e climatização - etapa 3
225 R$ 695.556R$ 82.800 R$ 0

39SJE-3.4.1/24 - Biblioteca - cadeiras giratórias e relógio de parede digital 200 R$ 696.556R$ 1.000 R$ 0

11SJE-C201/24 - Aquisição de cadeiras para os servidores 192 R$ 704.356R$ 7.800 R$ 0

12SJE-P501/24 - Aquisição de camisetas com a marca do câmpus 175 R$ 744.356R$ 40.000 R$ 0

40SJE-P202/24 - laboratório de ciências térmicas 3 160 R$ 745.746R$ 1.390 R$ 0

41SJE-P202/24 - Capacitação do Laboratório de Energia Solar (LabSolar) 147 R$ 775.746R$ 30.000 R$ 0

42SJE-3.4.1/24 - Readequação da climatização da sala de meios da COGER 128 R$ 781.746R$ 6.000 R$ 0

10SJE-3.5.2/24 - Reforma do muro do câmpus 112 R$ 901.746R$ 120.000 R$ 0

57SJE-3.5.2/24 - Revitalização da cozinha de uso comum no campus 100 R$ 981.746R$ 80.000 R$ 0

14SJE-Pqinfra/24 - Biblioteca:Troca da Porta de Entrada 96 R$ 1.041.746R$ 60.000 R$ 0

16SJE-Pqinfra/24 - Biblioteca - Manutenção de antenas do sistema eletromagnético
dos livros

81 R$ 1.051.746R$ 10.000 R$ 0

08SJE-3.1.2/24 - Contratação de estagiários para a academia do câmpus 75 R$ 1.073.746R$ 22.000 R$ 0

56SJE-3.5.1/24 - contrato de estagiário de engenharia ou arquitetura 72 R$ 1.095.746R$ 22.000 R$ 0

55SJE-P601/24 - Contratação de estagiário de biblioteconomia 64 R$ 1.117.746R$ 22.000 R$ 0

54SJE-3.4.1/24 - Aquisição de armários do almoxarifado de tele 63 R$ 1.167.746R$ 50.000 R$ 0

53SJE-P202/24 - laboratório de ciências térmicas 1 54 R$ 1.242.996R$ 75.250 R$ 0

52SJE-P202/24 - laboratório de ciências térmicas 2 50 R$ 1.677.996R$ 435.000 R$ 0

51SJE-P202/24 - Restruturação Lab eletricidade e climatização 49 R$ 1.996.796R$ 318.800 R$ 0

17SJE-Pqinfra/24 - COGER reforma do laboratório de química 48 R$ 1.996.796R$ 0 R$ 500.000

50SJE-3.5.3/24 - Readequação da rede de telecomunicações de meios da COGER
45 R$ 2.011.796R$ 15.000 R$ 0

49SJE-3.5.2/24 - Reforma do piso da quadra 40 R$ 2.011.796R$ 0 R$ 0

48SJE-P601/24 - Aluguar impressora para suporte e operacionalização das aulas
noturnas

36 R$ 2.017.796R$ 6.000 R$ 0

47SJE-P601/24 - Adquirir  armários para materiais para uso em atividades letivas
32 R$ 2.020.796R$ 3.000 R$ 0

46SJE-3.4.1/24 - Readequação do mobiliário da sala de meios da COGER 28 R$ 2.026.313R$ 5.517 R$ 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

19SJE-Pqinfra/24 - reforma do Almoxarifado do Câmpus São José 27 R$ 2.626.313R$ 600.000 R$ 0

22SJE-3.5.2/24 - reforma da iluminação dos jardins do câmpus 25 R$ 2.672.313R$ 46.000 R$ 0

23SJE-Pqinfra/24 -  Reforma da parede do bloco B - ala administrativa 24 R$ 2.772.313R$ 100.000 R$ 0

26SJE-3.5.1/24 - reforma e ampliação da sala da orientação de
turno/pedagógico/secretaria

20 R$ 2.950.313R$ 178.000 R$ 0

45SJE-Pqinfra/24 - substituição dos quadros de distribuição elétrica e de telefonia do
câmpus

18 R$ 3.350.313R$ 400.000 R$ 0

28SJE-3.5.1/24 - Recuperação do sistema de alimentação de energia elétrica do
câmpus

16 R$ 5.350.313R$ 2.000.000 R$ 0

24SJE-Pqinfra/24 - Adequação da Estrutura da Cobertura Quadra de Esportes 12 R$ 6.130.313R$ 780.000 R$ 0

13SJE-3.5.1/24 - Projeto de Acessibilidade com adequação de rampas de acesso,
plataforma e elevador

10 R$ 6.130.313R$ 0 R$ 1.000.000

44SJE-3.3.3/24 - Controle de Acesso para o Câmpus São José 9 R$ 6.330.313R$ 200.000 R$ 0

43SJE-P601/24 - criação de espaço de convivencia para os estudantes (pergola e
vegetação)

8 R$ 6.350.313R$ 20.000 R$ 0

25SJE-3.4.1/24 - Biblioteca Mobiliário: estantes para o acervo 7 R$ 6.444.873R$ 94.560 R$ 0

		2023-10-19T14:44:23-0300